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میراث

با ابلاغ  معاون رئیس جمهوری به استاندار تهران

کاخ ثابت پاسال ثبت ملی شد
شهروند| پس از حرف و حدیث های بسیار، نام 
کاخ ثابت در فهرست آثار ملی جای گرفت. این اتفاق 
در ابلاغیه معاون رئیس جمهوری به استاندار تهران 
اعلام شد. حالا انتظار می رود مالک بنا که یکی از 
بانکداران است، به ثبت ملی این اثر معماری پایتخت 
احترام بگذارد و شایعه ای چون ساخت مسجد 
در خانه تاریخی ثابت پاسال دیگر مطرح نشود.  
زهرا احمدی پور، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در نامه ای که به حسین  هاشمی، استاندار تهران 
فرستاده، مراتب ثبت ملی این اثر تاریخی را ابلاغ 

کرده و شماره ثبتی به این بنا داده است:  31744.
پیش از این اگرچه این بنا بارها تهدید شده بود اما 
سخنانی درباره احتمال تبدیل خانه تاریخی »ثابت 
پاسال« به مسجد از زبان »مهدی چمران«، رئیس 
شورای شهر تهران، ثبت اضطراری این بنا را جلو 
انداخت. دلیل طولانی تر شدن ثبت خانه ثابت تا 
این مدت گرفتن »رضایت مالک خصوصی« اعلام 
شده بود اما حرف و حدیث های بسیار، تصمیم 
مسئولان سازمان میراث فرهنگی را برای این 
اتفاق جدی تر کرد. حرف هایی نظیر آنچه از سوی 
مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران گفته شد. 
رجبعلی خسروآبادی که در دو سال گذشته نسبت 
به وضع این بنا سکوت کرده و کاری برای نجات آن 
از پیش نبرده بود، پس از خبردادن درباره تفاهم با 
مالک ساختمان )که هنوز سازمان میراث فرهنگی از 
آن باخبر نبود( در اظهار نظری گفت که از مالک بابت 
حفظ کاخ تعهد گرفته و بنابراین نیازی به ثبت ملی 
اثر نیست. این اظهار درحالی بود که سازمان میراث 
فرهنگی مدت ها در انتظار دریافت پرونده ثبت ملی 
این اثر از سوی اداره تهران بود. با این گفته به نظر آمد 
که رجبعلی خسروآبادی علاقه ای به ثبت ملی کاخ 
ثابت پاسال ندارد. با این همه فشارها باعث شد پس از 
مدتی طولانی نسبت به آماده کردن این پرونده اقدام 
کند.  حالا در نامه احمدی پور به استاندار تهران با 
اشاره به مواد قانونی حق ثبت آثار، مراتب ثبت »خانه 
ثابت )معروف به کاخ ثابت  پاسال(« به شماره 31744 

در تاریخ 22 خرداد ابلاغ شده است.
کاخ ثابت پاسال بزرگترین و گران ترین خانه شهر 
تهران به شمار می رود که معماری آن، برگرفته از کاخ 
ورسای فرانسه است و به همین دلیل به کاخ سفید 
یا کاخ ورسای ایرانی شهرت دارد. این ساختمان که 
متعلق به حبیب الله ثابت پاسال بود، پس از انقلاب 
از سوی بنیاد مستضعفان مصادره شد و پس از چند 
دوره نقل و انتقال توسط علی انصاری، مدیرعامل 
بانک آینده خریداری شد. در هفته های گذشته 
اظهارنظر رئیس شورای شهر تهران درباره تاریخی 
نبودن این اثر و انتشار خبری درباره ساخت مسجد 
در این اثر و حرف و حدیث های دیگر، جنجال زیادی 
به پا کرد تا این که ثبت اضطراری این بنا پس از 
تهدیدهای بسیاری که در این سال ها از سر گذراند، 
اتفاق بیفتد.  پیش از ثبت ملی خسروآبادی، مدیرکل 
میراث فرهنگی از تفاهم با مالک عمارت برای پابرجا 
ماندن این بنا و ساخت یک هتل در 20 درصد زمین 
آن خبر داد. توافقی که طرح آن البته باید مراحل 
قانونی لازم را از سر بگذراند و در صورت تأیید 
اجرایی شود. این طورکه مسئولان میراث فرهنگی 
تهران گفته اند، براساس توافق های انجام شده میان 
مالک عمارت تاریخی ثابت پاسال و اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری استان تهران، اصل عمارت 
حفظ و مرمت می شود، اما با فاصله ای به اندازه 
عرض معبر عمارت تا دیواره خیابان جردن )آفریقا( 
یک هتل در بخش شمال غربی ثابت پاسال ایجاد 

خواهد شد.
به گفته محمدحسن طالبیان، معاون میراث 
فرهنگی سازمان »براساس بررسی و مذاکرات با 
مالک قرار شد که به عنوان مکان اقامتی و فرهنگی 
خانه ثابت پاسال حفظ شود، هرچند این نقشه ها باید 

پس از ارایه، فرآیند قانونی خود را طی کند.«
طبق نامه ابلاغی احمدی پور، خانه ثابت پاسال 
تحت حفاظت و نظارت سازمان میراث فرهنگی 
است و »هرگونه دخل و تصرف یا اقدام عملیاتی 
که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود« جرم 
محسوب شده و مرتکب مشمول مجازات های 
قانونی خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر صرفا با تأیید 

و نظارت این سازمان ممکن خواهد بود.

ویژه

مدیر امور آبفای شهرستان قدس خبر داد:  

 رفع مشکل افت فشار آب شرب
در زمان پیک مصرف

مدیر امور آبفای شهرستان قدس از رفع مشکل 
افت فشار آب شرب کوچه های شهید ورمزیار و 
کارودانش شهرستان قدس خبر داد.  به گزارش 
روابط عمومی امور آبفای شهرستان قدس، بهزاد 
رضوانی گفت: »با توجه به مراجعات مکرر مشترکین 
مبنی بر افت فشار آب شرب در زمان پیک مصرف در 
آن محدوده امور آبفای شهرستان قدس پس از اخذ 
مجوز های لازم اقدام به اجرای عملیات اصلاح شبکه 
آبرسانی فرسوده به طول ٥00متر در کوتاه ترین 
زمان ممکن کرد.«  مدیر امور آبفای شهرستان قدس 
ادامه داد: »طی این عملیات لوله هایی به اقطار 110 
و ٩0میلیمتری و از جنس پلی اتیلن به کار گرفته 
شد و در این راستا تعداد 120 فقره اصلاح انشعاب 
فرسوده انجام شد.« رضوانی ضمن اشاره به لزوم 
مدیریت مصرف بهینه آب گفت: »با توجه با آغاز 
فصل گرم  سال مصارف غیرمتعارف سبب افت فشار 

شبکه توزیع آبرسانی خواهد شد.« 

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:  

هر ساعت 1200 نفر آواره می شوند

شهروند| براساس آخرین گزارش سازمان ملل 
متحد به طور متوسط از هر 113 نفر، یک نفر در 
جهان امروز پناهنده یا آواره است. علی ربیعی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این موضوع 
در کانال تلگرامی اش نوشت: »جمهوری اسلامی 
ایران که چهارمین کشور پناهنده خیز دنیا به شمار 
می آید به دلیل اتخاذ سیاست های نوعدوستانه در 
حمایت از جمعیت میلیونی پناهندگان در ایران 
الگویی رفتاری و اجرایی برای سایر کشورهاست.«

به نوشته او: »20 ژوئن روز جهانی پناهندگان 
است. طبق آخرین گزارش سازمان ملل متحد 
به طور متوسط از هر 113 نفر یک نفر در جهان 
امروز پناهنده یا آواره است. به عبارت دیگر، هر 
ساعت 1200 نفر آواره می شوند که متاسفانه 
بیش از 80 درصد آنان از کشورهای کم درآمد 
یا درآمد متوسط هستند. در این میان به جرأت 
می توان عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران که 
چهارمین کشور پناهنده خیز دنیا به شمار می آید 
به دلیل اتخاذ سیاست های نوعدوستانه در حمایت 
از جمعیت میلیونی پناهندگان در ایران الگویی 
رفتاری و اجرایی برای سایر کشورهاست که این 
موضوع توسط نهادهای بین المللی نیز بیان شده 
است. در چارچوب همین سیاست های مبتنی بر 
برادری اسلامی و مدارای انسانی است که اکثریت 
قریب به اتفاق پناهندگان نه در اردوگاه که در کنار 
تعامل و همسایگی جامعه ایرانی در مناطق شهری 

و روستایی ساکن هستند.«
وزیر کار نوشته است: »دولت یازدهم 
نیز در چارچوب سیاست های کلی نظام در 
مواجهه نوعدوستانه با پناهندگان اقدامات و 
سیاست های متعددی را اجرا کرده است. پس 
از دستور تاریخی مقام معظم رهبری مبنی 
بر تحصیل همه کودکان افغانستانی، دولت 
تدبیر و امید در اردیبهشت ٩٥ موانع فراروی 
تحصیل دانش آموزان اتباع خارجی را لغو و 
دسترسی تمام کودکان افغانستانی ساکن در 
ایران به آموزش رسمی را میسر کرد تا عدد 
دانش آموزان پناهنده و مهاجر خارجی در 
مدارس دولتی ایران به بیش از 400 هزار نفر 
برسد. از سوی دیگر، در چارچوب برنامه بیمه 
سلامت ایرانیان تمام جمعیت پناهندگان 
ساکن در ایران امکان دسترسی به بیمه را 
پیدا کردند. همچنین با توجه به نقش مهم 
سازمان های غیردولتی ایران در ارایه خدمات 
آموزشی - درمانی و توانمندسازی پناهندگان 
حمایت از این موسسات و تسهیل فعالیت های 

آنان به عنوان یک اولویت پیگیری شد.«
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شهروند| »هیرکان« پس از رهاسازی اش فقط 
3٥روز زنده مانده است؛ این خبر سرانجام تأیید شد. 
هیرکان، توله پلنگ ماده ای بود که مرداد ٩3 به همراه 
»ورکان« )پلنگ نر( پیدا شد. او را دوم شهریور پارسال 
در پارك گلستان رها کردند تا این که خرداد امسال 
معلوم شد که خیلی وقت پیش مرده است. از آخرین 
خبرها درباره مرگ هیرکان، مدیران محیط زیستی 
استان گلستان مدام درباره روزهای زندگی هیرکان 
پس از آزادی عدد دادند، تأیید و تکذیب کردند اما 
بالاخره پس از هفته ها انتظار، دفتر بازرسی سازمان 
حفاظت محیط زیست به طور رسمی اعلام کرد که 
این پلنگ 3٥روز پس از رهاسازی در پارك ملی 
گلستان، در درگیری با حیوانی دیگر جان داده است. 
دراین میان، پنهان کاری یکی از معاونان درباره مرگ 
هیرکان باعث شد سازمان حفاظت محیط زیست هم 
دیر از سرنوشت او باخبر شود. مدیرکل دفتر بازرسی 
سازمان حفاظت محیط زیست در اظهارنظر تازه ای 
گفته که اعلام نشدن مرگ هیرکان به بهانه نگرانی 
از احتمال تحویل »ورکان« به باغ وحش بوده و حالا 
سرنوشت »ورکان« نامشخص است و بنا شده کمیته 
ارزیابی و رهاسازی گونه های شاخص درباره آن 

تصمیم بگیرد. 
مرتضی فرید، مدیرکل دفتر بازرسی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفته است: »اگرچه اظهارات 
غیرواقع معاون اداره کل و اعلام نکردن مرگ پلنگ 
به گونه ای که عنوان شده، برای پیشگیری از ورود 
افراد سودجو در زمینه خریدوفروش گونه های 
حیات وحش و نگرانی او از احتمال جلوگیری از 
رهاسازی پلنگ نر بوده است، اما بی توجهی افراد 
مربوطه به ضوابط اداری ازجمله اطلاع ندادن به 
هنگام تلف  شدن پلنگ با هر توجیهی که باشد، 
مراتب مطابق قوانین و ضوابط دستگاه های دولتی 
و سازمان ها در کمیته مربوطه مورد بررسی و اقدام 
قرار می گیرد.« با وجود این گفته ها اما هنوز بعضی 
منتقدان در انتظار واکنش جدی سازمان حفاظت 
محیط زیست نسبت به خاطیان پنهان کاری مرگ 
پلنگ ماده اند و می گویند؛ اظهارنظر تازه چندان 

گویای تنبیه خاطیان نیست.
قصه رهایی هیرکان

تابستان  سال ٩3 بود که دو توله پلنگ نر و ماده 
داخل کارتنی پشت درِ اداره محیط زیست شهرستان 
کردکوی استان گلستان پیدا شدند. معلوم نشد چه 
کسی دو پلنگ دوماهه را سر راه گذاشته و  آنها را 
اصلا از کجا آورده است اما هرچه بود، سرنوشت دو 
حیوان که به طریقی از زیستگاه شان جدا شده بودند، 
به کلی عوض شد. یکی شان هیرکان و دیگری ورکان 
نام گرفت و هر دو، بدون مادر اما با مراقبت بسیار جان 
گرفتند و بزرگ شدند و تصمیم این شد که رها شوند 
اما هیرکان برای زندگی در طبیعت آماده تر بود. او 
دوم شهریور پارسال رهاسازی شد اما فقط 3٥روز  
دوام آورد و کشته شدنش پس از نزدیک به یک سال 
خبری شد. این اتفاق باعث شد بسیاری از منتقدان 

که این حیوانات را برای رهاسازی آماده نمی دانستند، 
بیش از پیش نگران شوند. رهاسازی این گونه برای 
نخستین بار اتفاق می افتاد و اولین تجربه ایران بود 
و حالا حتی پس از مرگ هیرکان هم مدیرکل دفتر 
بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست از این اتفاق با 

عنوان یک »موفقیت« یاد می کند. 
ماجرای مرگ هیرکان چه بود؟

خبر کشته شدن هیرکان را  اسماعیل مهاجر، 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان 10 
خرداد تأیید کرد. او در نشستی خبری گفت: »علت 
مرگ این حیوان از دو حالت خارج نیست؛ یا بعد از 
رهاسازی توسط شکارچیان انسانی کشته شده یا 
در جنگ بر سر قلمرو با حیوانات دیگر.« جزییات 
بیشتری پس از این گفته نشد و هرچه بود، گمانه زنی 

آدم های مختلف بود.
اما دیروز پس از انتظاری طولانی فرید، مدیرکل 
دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست ماجرای 
کشته شدن هیرکان را شرح داد. این اطلاعات با 
بررسی سامانه ای که سیگنال های ارسالی ردیاب های 
ماهواره ای توسط آن تجزیه و تحلیل می شد، مشخص 
شده است:  هیرکان که پس  از هماهنگی های اولیه و 
نصب ردیاب ماهواره ای در تاریخ 2 شهریورماه 13٩٥ 
در پارك ملی گلستان رهاسازی شده بود تا تاریخ 6 
مهرماه 13٩٥ یعنی 3٥روز پس از رهاسازی زنده 
بوده و اظهارات بعدی مبنی بر زنده بودن هیرکان 

صحیح و مطابق با واقعیت نبوده است.  
براساس توضیح فرید، پس از غیرعادی شدن وضع 
سیگنال ردیاب ماهواره ای، چهارنفر از افراد مرتبط 
با موضوع یعنی مجتبی حسینی، معاون اداره کل، 
فرزاد اکبرنژاد، کارشناس حیات وحش اداره کل، 
سیاوش روشنیان، مسئول نگهداری و حمیدرضا 
نجاری، سرپرست معاونت پارك ملی گلستان با 
مراجعه به منطقه، با لاشه متلاشی شده پلنگ ماده 
رهاسازی شده مواجه شدند. آنها پس از مشاهده 

لاشه، ردیاب را در همان محل زیر یک درخت قرار 
داده و باقیمانده لاشه را در داخل کیسه پلاستیکی به 
محل اداره پارك ملی گلستان می برند و برای بررسی 

DNA در داخل فریزر قرار می دهند.
مدیرکل دفتر بازرسی درباره این که طبق اظهارات 
افراد حاضر در محل، سمت راست سر پلنگ تلف 
شده، آثار پارگی وجود داشته که حاکی از درگیری 
پلنگ تلف شده با یک گونه قوی تر بوده است، گفت: 
»بقایای میش شکارشده ای در معده پلنگ وجود 
داشته که نشان دهنده توانایی جانور در شکار طعمه 

بوده است.«
پلنگ رهاسازی شده به گفته فرید، پس از این که 
به مدت 3٥روز در طبیعت دوام آورده، موفق به شکار 
و تداوم زندگی خود شده است: »او نهایتا توسط گونه 
رقیب و قوی تر و احتمالا به دلیل اختلاف بر سر قلمرو 

از بین رفته است«. 
پاسخ به شایعات

مدیرکل دفتر بازرسی سازمان حفاظت 
محیط زیست ادعاهای طرح شده درمورد جابه جایی 
ردیاب ماهواره ای را رد کرد و گفت:  »این که عنوان 
شده چندین ماه ردیاب در پارك ملی گلستان 
چرخیده، صحت ندارد. بررسی سامانه مربوطه و 
اطلاعات موجود در آن حاکی از آن است که ردیاب 
از تاریخ 28 سپتامبر 2016 برابر با 6 مهر 13٩٥ ثابت 

بوده و جابه جایی در سامانه ثبت نشده است.«
ادعای دیگری که پس از مرگ هیرکان مطرح شد، 
حمایت مالی از مراکز بین المللی چون IUCN بود، 
اما فرید این موضوع را هم رد کرد: »هیچ گونه اعتباری 
از طرف این مراکز به اداره کل و سازمان حفاظت 
محیط زیست اختصاص داده نشده و در بررسی های 
به عمل آمده نیز مستندی در این زمینه مشاهده 
نشد. ضمن آن که اصولا بهره گیری از کمک های 
بین المللی، سازوکار و فرآیند مشخص خود را داشته و 

این ادعا نشان از بی اطلاعی از روندهاست.«

پنهان کاری از ترس سودجویان
او البته در دفاع از اظهارات غیرواقع معاون اداره 
کل محیط زیست گلستان و پنهان کردن موضوع 
مرگ، توضیح داد که این اتفاق برای پیشگیری 
از افراد سودجو در زمینه خریدوفروش گونه های  
حیات وحش بوده است. اظهارنظر درباره سودجویان 
و کسانی که پس از پیداشدن هیرکان و ورکان برای 
این دو دندان تیز کرده بودند، درست است اما انتظار 
می رود سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان نهاد 
بالادستی واکنش جدی تری نسبت به خاطیان نشان 
دهد. به خصوص که حالا موضوع مرگ هیرکان، 
سوژه حمله مخالفان دولت به معصومه ابتکار، رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست شده است. 
مدیرکل دفتر بازرسی سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره اتفاق رخ داده همچنین گفت: 
»این تصمیم شخصی معاون اداره و کتمان موضوع از 
طرف سایر افراد و اعلام نکردن آن به معاونت مربوطه 
یا دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست 
اقدامی اشتباه بوده و سازمان به طور قطع و بی اغماض 
با اینگونه رفتارها مخالفت داشته و به هیچ وجه 
دستوری از سوی سازمان به استان ها در این زمینه ها 

صادر نمی شود.«
تصمیم درباره سرنوشت »ورکان«

پس از این ماجرا حالا بنا شده »کمیته ارزیابی 
و رهاسازی گونه های شاخص و حایز اهمیت 
حیات وحش« در مورد دومین پلنگ، یعنی ورکان 

تصمیم بگیرد. 
مدیرکل دفتر بازرسی سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان این که آماده سازی مکان دیگر 
و انتقال توله پلنگ ها از سوی اداره محیط زیست 
گلستان مشکلات و ملاحظات خود را داشت، گفت:  
»اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان از ابتدا بنا را 
بر تحویل ندادن توله پلنگ ها به باغ وحش ها گذاشت و 
گزینه رهاسازی آنها را با نصب ردیاب در نظر گرفت و 
بنابراین با وجود مشکلات نگهداری، تلاش شد با نوع 
رژیم غذایی و عدم رویارویی با انسان، پلنگ ها را برای 

رهاسازی آماده کنند.«
براساس توضیح او، مسئولیت نگهداری 
توله پلنگ ها در ابتدا به فردی به نام مسعود شکیبا 
و سپس به سیاوش روشنیان به دلیل فعالیت های 
تجربی و سابقه همکاری او در زمینه مراقبت و 
نگهداری حیات وحش با اداره کل و نیز به عنوان 
کارشناس اداره نظارت بر حیات وحش واگذار 
شد و البته برای نگهداری و تغذیه آنها از مشاوره 

صاحب نظران استفاده شد.
فرید تأکید کرد که برای سازمان حفاظت 
محیط زیست، اصل رهاسازی گونه های حیات وحش 
به  منظور بازگشت به طبیعت در مقایسه با گزینه 
تحویل حیات وحش به مراکز مجاز و جداسازی از 
چرخه طبیعت که به مرگ اکولوژیک آنها منتج 
می شود، ارجحیت دارد و تحویل به باغ وحش ها 

آخرین گزینه است.«

شهروند| درهای ورودی به محوطه میدان مشق 
چند روزی است که از سوی وزارت امور خارجه بسته 
شده است؛ آن هم بدون اطلاع رسانی. این اقدام البته 
پس از حوادث تروریستی تهران رخ داده و حالا دو هفته 
پس از حادثه، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان تهران نسبت به هماهنگ نبودن 
با میراث فرهنگی واکنش نشان داده است. رجبعلی 
خسروآبادی اعلام آمادگی کرده است که برای 
تصمیم گیری درباره این موضوع جلسه مشترکی 
برگزار شود. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان تهران دیروز در این باره گفت: 
»وزارت امورخارجه بعد از حوادث تروریستی 17 
خرداد در تهران، برای تأمین امنیت هر چه بیشتر، 
درهای ورودی به محوطه تاریخی میدان مشق را 
بسته است اما این کار بدون اطلاع و هماهنگی با 
میراث فرهنگی انجام شده است.« این اقدام درحالی 
انجام شده که میدان مشق به عنوان یکی از میدان های 
زیبا و تاریخی پایتخت سالانه ده ها هزار گردشگر 

داخلی و خارجی دارد.
خسروآبادی با بیان این که هر گونه تغییر در میدان 
مشق تهران می تواند در گردشگری این کلا شهر 
تأثیرگذار باشد، گفت:   »وزارت امورخارجه درهای ضلع 

شرقی و غربی میدان را بسته است و فقط یک در، در 
خیابان امام خمینی)ره(، برای عبور و مرور باز است که 
این در نیز در روزهای پنجشنبه و جمعه بسته می شود 
و گردشگران و تورهای گردشگری که برای بازدید 
از میدان مشق به آن مراجعه می کنند با درهای بسته 
ورودی به این میدان تاریخی و زیبا روبه رو می شوند.« 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان تهران در ادامه گفت: »پیشنهاد مشخص ما 
این است که وزارت امورخارجه، به  جای بستن درهای 
ورودی، با گذاشتن کیوسک و استفاده از نیروهای 
انتظامی امنیت میدان را تأمین کند.« او با بیان این که 
تاکنون وزارت امورخارجه پاسخی به پیگیری های 
اداره کل میراث فرهنگی استان تهران نداده است، 
خاطر نشان کرد:   »آمادگی داریم با برگزاری یک جلسه 
مشترك به راهکاری مناسب در این خصوص دست 
یابیم.« میدان مشق یکی از میادین زیبا و تاریخی 
در قلب تهران است که با استناد به اصل 138 قانون 
اساسی، در  سال 1382، طرح »ساماندهی میدان 
مشق« و تبدیل آن به قطب تاریخی- فرهنگی تهران 
به تصویب هیأت دولت رسید، اما این طرح هیچ گاه 
اجرایی نشد و اکنون این میدان تاریخی با مشکلات 
دیگری از سوی دستگاه های مختلف روبه رو شده است.

سازمان حفاظت محیط زیست جزییات مرگ پلنگ رهاسازی شده در گلستان را رسما اعلام کرد

»هیرکان« فقط ۳۵ روز زنده بود
 پلنگی که دوم شهریور 95 رهاسازی شده بود، 6 مهر در درگیری با حیوانی دیگر جان داده بود 

 مدیرکل دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط زیست: اعلام نشدن مرگ هیرکان به بهانه نگرانی از احتمال تحویل »ورکان« به باغ وحش بوده است

مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران در واکنش به بستن درهای ورودی به میدان مشق:   

 وزارت خارجه
تمهیدات امنیتی دیگری به  کار بگیرد

شهروند| آلودگی هوای شهرستان 
گچساران به دلیل پدیده ریزگرد به چهارونیم 
برابر حد مجاز رسیده است. از سوی دیگر 
دیروز با وزش باد شدید، آسمان اهواز هم 
غبارآلود شد. فعال شدن کانون های داخلی 
اهواز و غبارآلوده ماندن این شهر تا روز 
پنجشنبه البته برای خوزستان پیش بینی 

شده بود.
عبدال دیانتی، رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان گچساران که در 
جنوب استان کهگیلویه وبویراحمد واقع 
شده، با اعلام این خبر به ایرنا گفت: »دیروز 

میزان ذرات معلق در هوای گچساران 67٥ 
میکروگرم بر مترمکعب بود، این درحالی 
است که حد مجاز هوای سالم درشرایط عادی 
1٥0میکروگرم بر مترمکعب است. نسب با 
این گفته ها از شهروندان خواست با نوشیدن 
آب و خودداری از فعالیت ورزشی در هوای 
آزاد و استفاده از ماسک از اثرات نامطلوب 

آلودگی هوا بر سلامتی خود بکاهند.
رئیس اداره هواشناسی گچساران نیز گفت: 
درحالی  که دید افقی در شرایط استاندارد 
10کیلومتر است، گردوخاك دید افقی در این 

شهرستان را به 6کیلومتر کاهش داده است.

آلودگی گچساران، هجوم  غبار به اهواز
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